
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 13.04.2021 № 968 

г. Магадан 

 

Об утверждении плана мероприятий по проведению информационной 

кампании онлайн голосования на единой федеральной платформе по 

выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рам-

ках муниципальной программы «Формирование современной  

городской среды муниципального образования «Город Магадан» 
 

В целях обеспечения онлайн голосования на единой федеральной 

платформе по выбору общественных территорий, подлежащих благоустрой-

ству в рамках муниципальной программы «Формирование современной го-

родской среды муниципального образования «Город Магадан», руководству-

ясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Мага-

дан», мэрия города Магадана постановляет:  

1. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана (Глазырина) обеспечить создание волонтерского штаба по 

работе с проектом «Формирование комфортной городской среды» и проведе-

ние следующих мероприятий: 

1.1. В период с 24 апреля по 30 мая 2021 года с 13.00-14.00 и 17.30-

18.30 в сквере в районе дома № 51 по Набережные реки Магаданки, сквере 

Болдырева, сквере в микрорайоне Автотэк, парке «Маяк», Городском парке и 

иных местах массового скопления граждан раздачу населению информаци-

онного материала об онлайн голосовании на единой федеральной платформе 

www.za.gorodsreda.ru и проведение анкетирования граждан по вопросам 

формирования городской среды. 

1.2. Привлечение в рамках Всероссийского субботника 24 апреля 2021 

года волонтеров в целях приведения в надлежащее санитарное состояние 

общественных территорий, благоустроенных в рамках федерального проекта 

«Формирование комфортной городской среды»: 



  2 

- сквера в микрорайоне Автотэк; 

- сквера Болдырева; 

- территории объекта культурного наследия регионального значения 

«Мемориальный комплекс жертвам политических репрессий «Маска Скор-

би»; 

- территории Городского парка; 

- территории парка «Маяк» по ул. Приморской. 

2. Управлению культуры мэрии города Магадана (Шумкова) обеспе-

чить проведение культурно-массовых мероприятий в период с 26 апреля по 

30 мая 2021 года в сквере в районе дома № 51 по Набережные реки Магадан-

ки, сквере Болдырева, сквере в микрорайоне Автотэк, парке «Маяк», Город-

ском парке и иных местах массового скопления граждан. 

3. Департаменту образования мэрии города Магадана (Колмогорова) 

обеспечить информирование родительского состава дошкольных образова-

тельных учреждений и школ о проведении онлайн голосования на единой 

федеральной платформе www.za.gorodsreda.ru по выбору общественных тер-

риторий, анкетирование родителей воспитанников и учащихся по вопросам 

формирования городской среды. 

4. Управлению административно-технического контроля мэрии города 

Магадана (Мигалин) обеспечить проведение Всероссийского субботника 24 

апреля 2021 года на территории муниципального образования «Город Мага-

дан».   

5. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана (Худинин) обеспечить размещение 

информационных уведомлений о планируемом онлайн голосовании на еди-

ной платформе на досках объявлений многоквартирных домов и привлечение 

управляющих организаций к участию во Всероссийском субботнике 24 апре-

ля 2021 года на дворовых территориях, благоустроенных в рамках федераль-

ного проекта «Формирование комфортной городской среды»: 

- многоквартирных домов №№ 16, 18, 20, 20-а, 24, 24-а, 26, 26-а по 



  3 

улице Пролетарской и № 2 по улице Парковой; 

- многоквартирных домов №№ 72-а, 72/2, 74, 74-а, 76, 76-а по проспек-

ту Карла Маркса, № 16 по улице Наровчатова; 

- многоквартирных домов №№ 10, 10-а по улице Болдырева и № 64 по 

проспекту Карла Маркса; 

- многоквартирных домов №№ 11-а, 13 по проспекту Карла Маркса; 

- многоквартирного дома № 31/18 по проспекту Карла Маркса; 

- многоквартирного дома № 11 по улице Парковой. 

6. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана 

(Софина) обеспечить освещение в СМИ, на официальных сайтах ОИВ, в со-

циальных сетях всех проводимых и планируемых мероприятий в рамках 

настоящего постановления. 

7. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью мэрии 

города Магадана (Глазырина), управлению культуры мэрии города Магадана 

(Шумкова), департаменту образования мэрии города Магадана (Колмогоро-

ва), департаменту жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной ин-

фраструктуры мэрии города Магадана (Худинин), управлению администра-

тивно-технического контроля мэрии города Магадана (Мигалин): 

7.1. Ежедневно уведомлять управление по информационной политике 

мэрии города Магадана (Софина) о ходе проводимых мероприятий и плани-

руемых мероприятиях в рамках настоящего постановления. 

7.2. В срок до 7 июня 2021 года по итогам проведенных мероприятий 

направить в департамент строительства, архитектуры, экологического и тех-

нического контроля мэрии города Магадана (Горностаева) отчет по форме 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

8. Департаменту строительства, архитектуры, экологического и техни-

ческого контроля мэрии города Магадана (Горностаева): 

8.1. Обеспечить волонтерский штаб информационным материалом и 

бланками для проведения анкетирования, провести разъяснительную работу 

с волонтерами по онлайн голосованию на единой федеральной платформе по 



  4 

выбору общественных территорий. 

8.2. Сформировать итоговый отчет по проведенным мероприятиям в 

рамках информационной кампании онлайн голосования на единой федераль-

ной платформе по выбору общественных территорий, подлежащих благо-

устройству в рамках муниципальной программы «Формирование современ-

ной городской среды муниципального образования «Город Магадан». 

8.3. Размещать требуемую информацию по онлайн голосованию на 

единой федеральной платформе www.za.gorodsreda.ru по выбору обществен-

ных территорий. 

9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте мэ-

рии города Магадана в сети Интернет. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана 

 

 

А. Малашевский 

 

 

 

  



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 13.04.2021 № 968 

 

Отчет о проведённых мероприятиях информационной кампании онлайн голосования на единой 

федеральной платформе по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования 

«Город Магадан» 

 

№ 

п/п 
Дата 

Наименование 

мероприятия 
Место проведения Описание 

Фактический охват 

Участников (чел.) 

      

      

  

 

____________ 
 

 


